

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Č.objednávateľa: Z – 685/6231/2009

Č.zhotoviteľa: 78/2009/0/4

názov diela: **I/65 Šášovské Podhradie – Kremnica (oprava cesty)**

Čl. 1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ	: SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
	Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán	: Ing. Roman Žembera - generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať zmluvu	: Ing. Peter Polešenský , riaditeľ SSC IVSC, Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica
Osoby oprávnené rokovať	
- vo veciach technických	: Ing. Vladimír Sobol, námestník úseku správy a prevádzky ciest
- vo veciach zmluvných	: Ing. Hana Hasprová, vedúca oddelenia verejného obstarávania
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica
číslo účtu	: 7000135433/8180
IČO	: 00 33 28
DIČ	: 2021067785
Telefón, fax	: 048/4143232; 048/4143424
Právna forma	: Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M – 95 zo dňa 7.12.1995, v úplnom znení pod č. 316/M – 2005 zo dňa 14.februára 2005, zmenená rozhodnutím MDPT SR č.100 z 11.mája 2006

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 ZHOTOVITEĽ	
Názov a sídlo	: Doprastav, a.s. Drieňová 27, 826 56 Bratislava
Realizačný závod	: Doprastav, a.s., závod Zvolen Hronská 3211/1, 960 93 Zvolen
Štatutárny orgán predstavenstva	: Ing. Dušan Šamudovský, CSc., člen Ing. Ján Šoltýs, riaditeľ závodu Zvolen na základe plnej moci
Zapísaným v obchodnom registri na Okresnom súde Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 581/B	
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných	: Ing. Ján Šoltýs, riaditeľ závodu Zvolen
technických a výrobných	: Ing. František Tomek, obchodný námestník Ing. Ivan Romšák, výrobný – technický námestník
Bankové spojenie	: UniCredit Bank Slovakia a.s., Šancová ul. 1/A, 813 33 Bratislava
Číslo účtu	: 6600837004/1111
IČO	: 31 333 320
DIČ	: 2020372497
IČ DPH	: SK2020372497
Právna forma	: akciová spoločnosť
Telefón, fax	: 045/5305207, 045/5305428
E-mail	: zvolen@doprastav.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2. V súlade s ustanovením bodu 14.1. ZoD z dôvodu zmeny rozsahu požadovaných prác na základe 14.2. písm a) ZoD sa mení celková cena diela s uvedením špecifikácie v Prílohe č.1 tohto dodatku.

Čl. 4 Cena diela, bod 4.2. sa upravuje takto:

4.2. Cena stavebných prác je podrobne určená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a predstavuje nasledovnú čiastku vyjadrenú v eurách a v Sk a pri konverznom kurze 1 EUR = 30,1260 Sk:

Zmluvná cena celkom bez DPH	359 841,00 €
	10 840 569,97 Sk
DPH 19%	68 369,79 €
	2 059 708,29 Sk
Zmluvná cena celkom s DPH	428 210,79 €
	12 900 278,26 Sk

Čl.3. Záverečné ustanovenia

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú naďalej v platnosti.

Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť ZoD č.78/2009/0/4.

Dodatok č.1 k zmluve o dielo je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po jedno vyhotovenie pre každú zmluvnú stranu.

Dodatok nadobudne platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami.

V Banskej Bystrici, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

Ing. Peter Polešenský
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

Ing. Dušan Šamudovský
člen predstavenstva

Ing. Ján Šoltýs
riaditeľ závodu Zvolen
na základe plnej moci

ROZPOČET

Stavba: I/65 Šášovské Podhradie - Kremnica

Objekt: Oprava komunikácie

Časť: Naviac práce k ZoD - dodatok č.1

Objednávateľ: Slovenská správa ciest, IVSC B.Bystrica

Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cena jednotková v alt. mene	Cena celkom v alt. mene
1	2	3	4	5	6	7	8	9

HSV

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce 12 400,000 373 562,400

1	113151214	Odfrezovanie obrusnej vrstvy asfaltového krytu hr.50 mm	m2	4 000,000	3,1000	12 400,000	93,39	373 562,400
---	-----------	---	----	-----------	--------	------------	-------	-------------

5 Komunikácie 50 320,000 1 515 940,320

3	573211111	Spojovací postrek z asfaltovej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	4 000,000	0,7300	2 920,000	21,99	87 967,920
---	-----------	--	----	-----------	--------	-----------	-------	------------

4	577141112	Pokládka obrusnej vrstvy AC 11 hr.50mm - modifik.	m2	4 000,000	11,8500	47 400,000	356,99	1 427 972,400
---	-----------	---	----	-----------	---------	------------	--------	---------------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 480,000 44 586,480

5	938909311	Vyčistenie odfrézovanej plochy	m2	4 000,000	0,3700	1 480,000	11,15	44 586,480
---	-----------	--------------------------------	----	-----------	--------	-----------	-------	------------

Celkom dodatok č.1 64 200,000 1 934 089,200

Cena ZoD bez DPH 295 641,000 8 906 480,766

Dodatok č.1 bez DPH 64 200,000 1 934 089,200

Cena celkom s dodatkom č.1 bez DPH 359 841,000 10 840 569,966

DPH 19% 68 369,790 2 059 708,294

Cena celkom s dodatkom č.1 s DPH 428 210,790 12 900 278,260

Vyjadrenie – stanovisko k materiálu predkladanému na podpis riaditeľovi IVSC

Číslo materiálu: Dodatok č. 1 k Z-685/6231/2009
Názov materiálu: I/65 Šášovské Podhradie – Kremnica (oprava cesty)
Došlo od: IVSC Banská Bystrica
Predkladateľ: OZ – 6231 Andrea Riečanová
Dôvod predloženia: Žiadosť o súhlas s podpisom dodatku k zmluve
Na IVSC stanoviská vyžiadané od: 6200, 6231, 6232, 6270
Na GR stanoviská vyžiadané od: 1000,1110,1120
Návrh dodatku prešiel pripomienkovacím konaním Áno - Nie
Pripomienky zapracované v návrhu dodatku Áno – Nie - Bez pripomienok

Úsek	Odbor/útvor/ oddelenie	Dátum doručenia	Meno	Vyjadrenie, podpis, dátum
6232	právny	30.11.2009	JUDr. Vičková	SÚHLASÍM [podpis] 30.11.2009
6270	správa a údržba	30.11.2009	Ing. Sobol	SÚHLASÍM [podpis] 30.11.2009
6231	VO	30.11.2009	Ing. Hasprová Ing. Samuelčík	SÚHLASÍM [podpis] 30.11.2009 SÚHLASÍM [podpis] 30.11.2009
6200	riaditeľ IVSC	30.11.2009	Ing. Polešenský	SÚHLASÍM [podpis] 30.11.2009
Generálne riaditeľstvo				
1000				
Riaditeľ úseku 1000				
2000				
Riaditeľ úseku 2000				
3000				
Riaditeľ úseku 3000				
5000				
Riaditeľ úseku 5000				

Zdôvodnenie Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. Z-685/2009/6231

Zmluvou o dielo č. objednávateľa **Z-685/2009/6231** číslo zhotoviteľa **78/2009/0/4** zo dňa 21.10.2009 boli dohodnuté podmienky na realizáciu stavby „I/65 Šášovské Podhradie - Kremnica“ v celkovom rozsahu 18.420 m² výmeny obrusnej vrstvy vozovky odfrézovaním hr. 50 mm a položením asfaltovej vrstvy z AC 11 modif. hr. 50mm. Zmluvná cena diela s DPH bola 351 812,79 €. Vzhľadom k navýšeniu finančných prostriedkov objednávateľ vzniesol požiadavku na zhotoviteľa na zvýšenie objemu prác o 4.000 m². Všetky jednotkové ceny ostali zachované.

Vzhľadom na uvedené predkladáme Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. Z-685/2009/6231 so zmenou rozsahu prác na 16.087 m² a z toho vyplývajúcou zmenou ceny diela na **428 210,79 €** s DPH.

Vypracovala: Ing. Erika Pulišová